
 

  

 

Projektui įgaunant pagreitį progimnazijoje įsivertinta STEAM mokymosi 

aplinka 

 

Šiaulių Gytarių progimnazijos dalyvavimas „Tūkstantmečio mokyklos“ (TŪM) atveria plačias galimybių 

erdves mokyklai augti ir tobulėti lyderystės veikiant, įtraukiojo, kultūrinio bei STEAM ugdymo srityse ne 

tik per progimnazijos vadovų ir kitų pedagoginių darbuotojų kompetencijų stiprinimą, be ir per 

atsiradusias sąlygas kurti, plėtoti ir atnaujinti infrastruktūrą. Viena iš itin mokyklai svarbių ir reikšmingų 

TŪM veiklų yra Gamtos mokslų laboratorijos įkūrimas. Tai iš esmės turėtų pakeisti STEAM mokslų ir 

įtraukiojo ugdymo organizavimo kokybę iš į daug aukštesnį lygmenį kilstelti ugdymo(-si) sąlygų mokinių 

pasiekimams augti bei pasiekimų atotrūkiams mažinti integralumą.  

Suprantama, kad numatomų pokyčių nekantriai laukia visa progimnazijos bendruomenė. Norėdami 

nuosekliai stebėti suplanuotų vykstančių pokyčių vyksmą ir jausti bendruomenės nuotaikas stebint 

pažangos procesus, pasirinkome „Reflectus“ įrankį veiklos sėkmei matuoti. Juo ir buvo pamatuota, kaip 

vyresniųjų klasių mokiniai vertina dabartinę STEAM mokymosi aplinką, prieš įsibėgėjant TŪM 

projektui. 

Dalinamės metų pabaigoje atlikto nuomonių tyrimo rezultatais jame sudalyvavę mokiniai: 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

Projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“ vykdomas pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos pažangos 

priemonę Nr. 12-003-03-01-01 „Įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programą“. Projektas 

finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) bei Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.  

Projekto tikslas – sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo (-si) sąlygas mokinių pasiekimų 

atotrūkiams mažinti Lietuvos savivaldybėse. Šiuo projektu įgyvendinama dalis „Tūkstantmečio mokyklų“ 

(TŪM) programos: vykdomos veiklos 22 Lietuvos savivaldybėse ir 93 mokyklose (TŪM programos I 

srautas). 

 

 

 

 

 


